

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til Forslag til Lov om ændring af kriminallov for Grønland (Kriminalisering af uretmæssig afskydning af håndvåben i bymæssig bebyggelse, øget vidnebeskyttelse, justering af betingelserne for anvendelse af observationscelle mv.)

(Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet)

2. behandling

Naalakkersuisut vil gerne takke Lovudvalget for en grundig behandling af dette forslag til Inatsisartutbeslutning.

Naalakkersuisut er glade for, at et enigt udvalg har tilsluttet sig forslaget, som det er forelagt.

Naalakkersuisut har samtidig noteret sig, at udvalget har bemærket, at lovforslaget indeholder en implementering af Inatsisartutbeslutning EM 2013/74 vedrørende skyderi inden for bebygget område, som blev vedtaget i Inatsisartut i november 2013. Der er således gået mere end 6 år siden vedtagelsen, til trods for at der i den mellemliggende periode er fremsat flere forslag til love om ændring af kriminalloven. Udvalget udtaler, at det kunne efterlade det indtryk, at Naalakkersuisut har prioriteret andre ændringer af kriminalloven højere, end de ændringer, som Inatsisartut har pålagt.

Naalakkersuisut kan i den forbindelse oplyse, at Naalakkersuisut loyalt arbejder for de tiltag, som Inatsisartut finder ønskelige, og at samtlige beslutninger truffet i Inatsisartut umiddelbart efter vedtagelsen videresendes til de respektive ministerier hos rigsmyndighederne.

Naalakkersuisut skal således beklage, at der er forløbet så lang tid i denne sag.

Naalakkersuisut vil i forbindelse med orienteringen til Justitsministeriet om Inatsisartuts behandling i denne sag følge op på Inatsisartutbeslutningen om at hæve antallet af samfundstjenestetimer, der henvises til i betænkningen, og anmode om, at den indgår i de prioriteringer, Justitsministeriet udarbejder i samarbejde med Inatsisartut.

Naalakkersuisut overlader med disse ord forslaget til 2. behandling.